
 

 

                                Copia 
 
 

          C O M U N E    D I   B A D O L A T O 
                                  Provincia di Catanzaro 

 
     DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 
 

N° 11 Data   18/04/2014 
 
 

OGGETTO Acquisizione a Comune, Città metropolitane e Regioni a titolo non oneroso dei beni 
di proprietà statale ai sensi dell’art. 56 –bis D.L. 21 giugno 2013, n° 69, convertito in 
Legge, con modificazioni, dall’art. 1, Legge 09 agosto 2013, n. 98 – Chiesa con 
annessi locali destinati a canonica e campanile – Acquisizione al patrimonio 
comunale 

 
 
 L'anno DUEMILAQUATTORDICI addì DICIOTTO del mese di APRILE alle ore 10,30, 

nella sala delle adunanze del Comune di Badolato suddetto, si è riunito il Consiglio Comunale, 
con avvisi spediti nei modi e termini di legge, in seduta ORDINARIA ed in PRIMA 
convocazione. 

 
 
 

Cognome Nome Carica Presente Assente 
LANCIANO Raffaele -Presidente-        X  
PARRETTA Giuseppe Nicola - Sindaco-     X  
PIROSO  Rosa   -Consigliere-         X 
NAIMO Antonio -        “        - X  
GALLELLI Francesco -        “        - X  
PIPERISSA Vincenzo  -       “        -       X  
CUNSOLO  Antonio -        “        - X  
PIROSO Pietro -        “        - X  
     

PRESENTI  7  ASSENTI   1 
 
 
 
 
 
 
Partecipa alla seduta il  Segretario Generale Dr. Domenico Paravati. 
La convocazione del Consiglio è stata disposta dal Presidente del Consiglio, Lanciano Raffaele. 
Il Presidente constatata la presenza del numero legale, ai sensi degli artt. 21 e 22 del vigente 
regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 



 

 

 
    I L  C O N S I G L I O   C O M U N A L E 

 
VISTO il parere di cui all’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, che si riporta a tergo del dispositivo del presente atto; 
 
VISTA la L.5.5.2009 n.42 recante delega al Governo in materia di federalismo fiscale, in attuazione dell’art.119 
della Costituzione, pubblicata nella G.U. il 6 maggio 2009, n.103; 
 
VISTO il D.Lgs 28.5.2010, n.85 recante attribuzione a comuni, province, città metropolitane e regioni di un 
proprio patrimonio, in attuazione dell’art.19 della Legge 5.5.2009, n.42, pubblicata nella G.U. 11 giugno 2010, 
n.134; 
 
VISTO l’art.55-bis del D.L.21 giugno 2013, n.69 convertito in legge, con modificazioni,dall’art.1, comma 1, legge 
9 agosto 2013, n.98, pubblicato nella G.U. del 21giugno 2013, n.144, S.O.; 
 
Vista la domanda di attribuzione ex D.Lgs. n.85/2010 nr. Pratica 6709 del 21.11.2013 presentata da questo 
Comune relativamente alla  Chiesa con annessi locali destinati a canonica e campanile, sita in Badolato 
M.na, Piazza Tropeano, identificata al CT di questo Comune al Fg.28, p.lla 143, A,B; 
 
VISTO il parere positivo rilasciato dall’Agenzia del Demanio, acquisito al protocollo di questo Comune al n.2020 
in data 01/04/2014, in merito al trasferimento a titolo non oneroso a questo Comune del suddetto bene ai sensi 
dell’art.56 bis del DL. N.69/2013; 
  
ATTESO che si rende necessario confermare la richiesta di attribuzione del bene in oggetto con apposita 
delibera consiliare; 
 
Con votazione unanime, 

D E L I B E R A 
 

Per quanto in premessa 
 
1. Di acquisire al patrimonio Comunale il bene di proprietà statale denominato Chiesa con annessi locali 

destinati a canonica e campanile, sita in Badolato M.na, Piazza Tropeano, identificato al CT di questo 
Comune al Fg.28, p.lla 143, A,B; 
 

2. Di trasmettere il presente atto all’Agenzia del Demanio,  Direzione Regionale Calabria, Via Gioacchino da 
fiore, 34, 88100 Catanzaro, per il seguito di competenza; 
 

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.lgs 
267/2000  

 
 
   =====================================================================                                
  Pareri resi ai sensi dell'art. 49, Decr. Leg.vo n.267/2000  
-Per la regolarità tecnica: si esprime parere FAVOREVOLE  
 
   
 
 
 

           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                F.to Francesco Criniti 



 

 

 
Si attesta che, ai sensi dell'art.153, comma 5°, del D. Lgs  
18.08.2000, n. 267, esiste la copertura finanziaria della spesa. 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
      ////////////////////////////////////////////////////   

 
-Per la regolarità contabile: si esprime parere FAVOREVOLE  
         

======================================================================== 
                                                                    
                                                               Approvato e sottoscritto 

   
     IL  PRESIDENTE DEL CONSIGLIO             IL SEGRETARIO GENERALE                   
         f.to  Raffaele Lanciano     f.to  Dr. Domenico Paravati 

 
 
 
 
 
Il Responsabile dell’Area Amm.va visti gli atti d'Ufficio  

 
 
C E R T I F I C A  

che la presente deliberazione, a norma del D. Lgvo n.267/2000, art.124  viene pubblicata all'Albo 
Pretorio Comunale per 15 giorni dal 23/04/2014 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 
       f.to   Francesco Criniti 

 
 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Badolato, lì 23/04/2014 

    IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 
                f.to  Francesco Criniti 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

////////////////////////  


